
På IPM messen mødes hvert år mere end 1.500 udstillere og 
over 60.000 besøgende fra hele verden for at skabe nye kon-
takter og få nye ordrer, men også for at styrke relationen til 
eksisterende kunder og partnere.

I år var ingen undtagelse, og allerede på messens første mor-
gen summede de store haller af aktivitet! Ud over muligheden 
for at besøge de mange udstillere, afholdes der løbende, i de 
dage messen varer, spændende seminarer og programindslag, 
som blandt andet ruster og inspirerer deltagerne til at imøde-
komme nye trends i den kommende sæson. 

Nye etiketter – og julekonkurrence!
Med IPM starter en ny sæson, men messen markerer også af-
slutningen på den forrige, hvor der i Certified Original Nord-
mann-regi er sket spændende ting.

Blandt andet blev der i efteråret produceret en ny etiket til dette 
års julehandel – og den har været at finde på mange af de dan-
ske Certified Original Nordmann juletræer rundt om i Europa 
og Rusland. Etiketten henvender sig til forbrugerne, og har til 
formål, at skabe opmærksomhed omkring Certified Original 
Nordmann-brandet hjemme i stuerne. 

Med etiketten inviteres forbrugerne til at besøge Certified Ori-
ginal Nordmanns mobile-site, som blandt andet indeholder tips 
og inspiration til, hvordan man som forbruger bedst opbevarer 
sit juletræ, så det er frisk og smukt til juleaften. 

Mobil-sitet findes på fire sprog: engelsk, tysk, fransk og dansk 
– og registrerer automatisk, hvor man befinder sig, så tips og 
inspiration præsenteres på forbrugerens eget sprog! På etiket-
ten findes en QR-kode, som forbrugerne kan scanne med deres 
smart-phone for at komme direkte til mobil-sitet. 
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IPM messen

Af Caroline Marie Tetzlaff, FRND a/s

For andet år i træk deltog Certified Original Nord-
mann på IPM Messen i Essen, som i år løb af 
stablen fra den 28.-31. januar 2014. Igen i år havde 
Certified Original Nordmann en fælles stand i den 
danske hal, Halle 5, hvor 6 af medlemmerne stod 
klar til at byde både nye og eksisterende kunder og 
kontakter indenfor til en snak.

En velbesøgt IPM Messe 2014.

Sæson 2013 blev  
afsluttet og 2014 
startet med manér på
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Ud over at blive inspireret, var det muligt fra mobil-sitet at 
deltage i en spændende julekonkurrence: Send et billede af dit 
smukt pyntede juletræ og vind en rejse for to til Julemandens 
hjem i Rovaniemi i Lapland. 

Konkurrencen løb fra den 1. december til og med den 14. januar. 
Allerede midt i december var der kommet en masse tilmeldin-
ger og flotte billeder af juletræerne derude! 

Da konkurrencen sluttede, havde mere en 50 tilmeldt sig med 
billeder af deres juletræ, og den 20. januar blev spændingen 
så udløst: Vinderen af konkurrencen blev familien Hlavaty fra 
Slovakiet, som kunne fremvise et imponerende og smukt pyntet 
juletræ! Familien kan nu se frem til en hyggelig weekend sam-
men i selskab med rensdyr, sne og selveste julemanden i hans 
landsby i Roveniemi i Lapland. 

Julen hos Lubomir og Petra Hlavaty fra Slovakiet
Vinderne af julekonkurrencen, Lubomir og Petra, fortæller her 
om, hvad julen betyder for dem, hvordan den fejres i deres 
hjemland, og hvordan de har udvalgt deres juletræ.

”For os er julen en værdifuld tid, som vi tilbringer i familiens 
skød i ro og mag. Vi ser tegnefilm sammen, spiser hjemmebagte 
småkager og nyder stemingen i det fint pyntede og oplyste hus. 
Aftenmessen i kirken har en helt speciel magi over sig, og 
efter messen mødes vi med vores naboer og ønsker hinanden 
glædelig jul. 

Julen er årets største højtid og 
kræver nøje forberedelse. Vi 

laver selv vores advents-
krans, bager og pynter 
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To glade Certified Original Nordmann medlemmer på standen på IPM 2014, Michael Teglgaard og Benny Stallknecht.

Familien Hlavaty 
foran deres smukke jule- 

træ i hjemmet i Slovakiet.



peberkager og dekorerer huset med lys, både inde og ude. Ju-
len begynder den 24. december, som kaldes Stedry den, “den 
gavmilde dag”. Det er strengt forbudt at spise noget i løbet af 
dagen, men om aftenen, når den første stjerne viser sig på him-
len, spiser vi festmiddag. Vi beder forskellige bønner og skærer 
så et æble midt over – et perfekt brudt kernehus betyder godt 
helbred i familien.

Efter middagen er det tid til at ønske hinanden glædelig jul og 
se, hvad Ježiško, Julemanden, har med til os. Juleaften slutter 
når vi går i kirke til midnatsmessen. 

I 2012 flyttede vi ind i vores nye hus, og vi vidste at det ville blive 
en helt særlig jul for os – den første i vores nye hjem og med 
en baby på vej. Vi var på udkig efter et førsteklasses træ. I det 
område, hvor vi bor, har vi en blomsterhandler, som altid har 
planter af høj kvalitet. I 2012 solgte de for første gang juletræer. 
Vi købte ét af dem, og alle, der besøgte os, var imponerede over, 
hvor flot det var.

Efter denne gode oplevelse var vi derfor ikke i tvivl om, hvor vi 
skulle købe vores træ. Denne gang ville vi have det bedste af det 
bedste juletræ, da det var vores lille søns første jul. Vi var på 
udkig efter et træ på 2,8 m, så bredt som muligt og med en tæt 
og symmetrisk form uden “bare” steder og med en fin duft af 
nåle, som ikke ville falde af.

Det juletræ vi fandt, var større og flottere end det fra året før, og 
vi tror, at det var lige netop det juletræ, der gjorde vores jul helt 
speciel. Vores et år gamle søn elskede juletræet allermest – og 
han gik rundt om træet hver gang med betagelse og glædes-
udbrud. 

Vi valgte et Certified Original Nordmann, fordi træet var unikt 
– og vi behøvede ikke at gå på kompromis med det, vi ledte efter: 
Det var tæt og symmetrisk og med en fin duft.” ■
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2013 forbruger 
etiket med in-
spiration, tips og 
julekonkurrence 
(tysk version) 
Etiketten er 
produceret på ni 
sprog i alt.

Team Service
- forhandler af alt, hvad  
du skal bruge til at pleje og 
oparbejde dine juletræer
 
Egholm 2150 er en universalmaskine 
og en særdeles fleksibel løsning til 
vedligeholdelse af udendørsarealer. 
 
Vi har udviklet et væld af udstyr til 
Egholm 2150, som effektiviserer 
pasning og oparbejdning af jule-
træer.  

•  Afskærmet frontsprøjte
•  Bomsprøjte
•  Sideafskærmning
•  Gødningsudlægger
•  Stålinddækning til bund
•  Hydraulisk baglift
•  Stabklipper
•  Fældeklo og meget mere

Tlf. 4038 8054 – Niels Nyholm 
Tlf. 4010 7387 – Jens Krogh Andersen
 www.team-service.dk  ●   mail@team-service.dk
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